

Nr 139

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om organisationen för undervisning och vård av barn med komplicerad utvecklingshämning m. m.

(3:e avd.)

I propositionen nr 72 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 3 mars 1961, föreslagit riksdagen att godkänna av departementschefen förordade förslag rörande organisationen för undervisning och vård av barn med komplicerad utvecklingshämning m. m.

I samband med nämnda förslag har statsutskottet till behandling, såvitt nu är i fråga, förehaft följande motioner, nämligen

dels en inom första kammaren av herrar Ringaby och Eskilsson väckt motion (I: 579), vari hemställts, att riksdagen måtte 1) avslå Kungl. Maj:ts förevarande proposition i vad den avser förläggande av skol- och yrkeshem för flickor till Laxå, och 2) besluta att i enlighet med mentalsjukvårdsberedningens byggnads- och utrustningsdelegations förslag skol- och yrkeshemmet förläggas till Lillåns samhälle i Axbergs kommun;

dels ock en inom andra kammaren av herrar Berglund och Brandt i Aspa bruk väckt motion (II: 687), vari hemställts, att riksdagen måtte avslå den föreliggande propositionen till den del densamma avser förläggandet till Laxå köping av ett skol- och yrkeshem för flickor samt besluta om ny förutsättningslös utredning rörande möjligheterna att lokalisera ifrågavarande hem till Askersunds stad.

Statsutskottet har i sitt utlåtande nr 96 hemställt, såvitt nu är i fråga, att riksdagen må i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt motionerna I: 579 och II: 687 i skrivelse till Kungl. Maj:t giva till känna vad utskottet anfört rörande förläggningsen av ett nytt yrkeshem för flickor.

I en vid punkten fogad reservation har herr Petterson i Degerfors m. fl. hemställt, att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å motionerna I: 579 och II: 687 godkänna vad utskottet anfört rörande förläggningsen av ett nytt yrkeshem för flickor.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, under det att andra kammaren bifallit den vid utlåtandet fogade reservationen.

Kamrarnas beslut skiljer sig från varandra i följande avseende. Första kammaren har ansett, att ytterligare överväganden bör ske i fråga om lokaliseringen av ett nytt yrkeshem för flickor; andra kammaren har tillstyrkt Kungl. Maj:ts förslag, att en förläggning av hemmet till Laxå i första hand överväges.

Då de skiljaktiga beslut, i vilka kamrarna sålunda stannat, icke synes kunna sammanjämkas och ärendet ej heller är av sådan beskaffenhet att det bör avgöras genom gemensam omröstning, finner utskottet frågan ha för denna session förfallit, vilket utskottet härmed velat för riksdagen anmäla.

Slutligen får utskottet hemställa, att förevarande ärende må företagas till avgörande efter allenast en bordläggning.

Stockholm den 23 maj 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Thun, Bergman, Holmqvist, Per Jacobsson, Fritz Persson, Ragnar Bergh, Rikard Svensson, Edström och Birke; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Malmberg, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, Ståhl, Andreasson, fru Lewén-Eliasson, fröken Elmén, herrar Cassel, Gustafsson i Uddevalla, Kellgren, Andersson i Knäred och fru Holmberg.

Reservation

av herr *Petterson* i Degerfors.